2022年 12月 7日

各位

株式会社星自動車様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、株

式会社星自動車（本社：福島県猪苗代町、代表取締役 星 健一）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 星自動車

所在地  福島県耶麻郡猪苗代町大字堅田字村前１２６６

代表者  代表取締役  星 健一

事業内容  民間車検場、自動車修理、鈑金塗装、レッカー作業

ＳＤＧｓへの

取組み

地域に密着した営業体制で、お客様の安心安全なカーライフのために、技術やサ

ービスの向上を目指してまいります。

これからも信頼される企業であるよう、従業員一丸となり、皆様にご満足いただ

けるよう努めてまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

2022年12月6日

項目

・

・

・

・

・

・

持続可能な経営

責任ある企業行動

お客様の多様なニーズにお応え出来るよう、技

術やサービスの向上に努めてまいります。

SDGs行動宣言

株式会社　星自動車

SDGs達成に向けた取組

地域に密着した営業体制で、お客様の安

心安全なカーライフのために、技術やサービ

スの向上を目指してまいります。

これからも信頼される企業であるよう、従業

員一丸となり、皆様にご満足いただけるよう

努めてまいります。

働きがいのある仕事

全従業員が、健康で安全に働ける職場環境づく

りに努めます。

年次有給休暇など、充実した組織体制を整えて

まいります。

地域への貢献

地域社会の一員として、消防訓練の支援などを

通じて、これからも地域の皆様と共に歩んでまい

ります。

職場体験、児童向け学習の場の提供など将来

を担う人材の育成に貢献してまいります。

地元人材の採用を積極的に行います。

　　当社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール